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Flotte-GARANT 1+ ab 01.10.2024 / 01.01.2025
Neue Tarife für Pkw und gewerbliche Wagnisse

Kfz-Gewerbe-Tarife 

Ab dem 01.10.2024 gelten für das Neu- und Ersatzgeschäft neue Tarife. Sie wurden für Pkw und gewerbliche 

Wagnisse an den aktuellen Marktentwicklungen ausgerichtet und bieten weiterhin ein sehr attraktives 

Beitragsniveau.

Zum 01.01.2025 bieten wir für Selbstständige/ Freiberufler und juristische Personen sowie Personen-

gesellschaften für Pkw, Lkw und Zugmaschinen im Werkverkehr günstige Wechselkonditionen an. 

Die Tarife Flotte-GARANT 1+ haben eine Gültigkeit bis 31.03.2025. 

Weiter



Flotte-GARANT Stückbeitrag
Beiträge ab dem 01.01.2025

Flotte-GARANT Stückbeitrag

In den Stückbeitragstarifen Flotte-GARANT BAUPROTECT und Flotte-GARANT IT-PROTECT gibt es zum 

01.01.2025 moderate Anpassung der Beiträge.

Demgegenüber werden die Beiträge in den Tarifen Flotte-GARANT 5+ und Flotte-GARANT ARCHIPROTECT 

(KLASSIK-System und PREMIUM) um die stark gestiegenen Schadenkosten zum 01.01.2025 erhöht.

Alle Zielgruppenprodukte bieten gleichwohl ein attraktives Preis-Leistungs-Verhältnis.

Weiter



Flotte-GARANT BAU- und ARCHIPROTECT
Aktuelle Informationen

Weiter



Flotte-GARANT BAU- und ARCHIPROTECT
Leistungs-Update

Zurück



NEU von Steckersolar-Anlage (Balkonkraftwerke) bis 5 % der 
Versicherungssumme

Viele Vorteile durch die Nutzervereinbarung AUTO STARTER

Übersicht zum AUTO STARTER

Was ist der AUTO STARTER?
Die Nutzervereinbarung AUTO STARTER bietet jungen Fahrern die Möglichkeit, mind. zwei und max. sechs PKW – etwa 
aus dem Familien-, Freundes- oder Bekanntenkreis – zu nutzen. Voraussetzung ist, dass jeder genutzte PKW bei der VHV 
versichert ist. 

Der AUTO STARTER wird zu einem bestehenden Versicherungsvertrag bei der VHV abgeschlossen (Hauptvertrag) und 
kann für bis zu 5 weitere Verträge (Nebenverträge) mit vereinbart werden.  Der Beitrag hierzu beträgt 299,-€ pro Jahr je 
Nutzervereinbarung. Der Beitragseinzug erfolgt über den jeweiligen Hauptvertrag. Für die Nebenverträge entstehen 
keine zusätzlichen Kosten.

• Der Nutzer ist bei Vertragsbeginn nicht älter als 24 Jahre 
• Es handelt sich bei dem PKW des Hauptvertrages nicht um ein Saisonkennzeichen
• Alle Pkw sind nicht als Betriebsausgabe anerkannt
• Die Verträge dürfen nicht die nochmals verbesserte Zweitwagenregelung oder Dienstwagenregelung als 
Sondereinstufung haben

Der junge Fahrer profitiert von einer Sondereinstufung in die Schadenfreiheitsklasse 3, wenn er sein eigenes Fahrzeug 

bei der VHV zulässt. Dafür muss die AUTO STARTER-Versicherung mind. ein Jahr bestanden haben und es darf kein 

Schaden in dieser Zeit durch den Fahrer verursacht worden sein. 

Was ist der AUTO STARTER?

Wie funktioniert der AUTO 

STARTER?

Welche Voraussetzungen 

müssen erfüllt sein?

Was ist der AUTO STARTER?

Zurück
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